7
2

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

12.03.2012  № 122
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03 .2012  № 122
г. Алатырь

	О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся собственностью Алатырского района

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики №62 от 24.02.2012 г. «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике»

п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 11 апреля по 10 мая 2012 г. временное ограничение движения транспортных средств с допустимой нагрузкой на каждую ось при одиночной оси – 5 тс (50 кН), двухосной тележке – 4 тс (40 кН), трехосной тележке – 3 тс (30 кН) на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся собственностью Алатырского района.

2. Отделу по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны администрации Алатырского района:

обеспечить совместно с дорожными эксплуатационными организациями ОАО «Чувашавтодор», ООО «Успех» своевременную установку и демонтаж соответствующих дорожных знаков, ограничивающих осевую нагрузку транспортного средства на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся собственностью Алатырского района;

организовать выдачу специальных разрешений на проезд транспортных средств в период временного ограничения движения;

совместно с ОГИБДД МО МВД РФ «Алатырский» (по согласованию) осуществлять в период ограничения движения контроль за соблюдением режима движения по автомобильным дорогам общего пользования, являющимся собственностью Алатырского района.

3. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением временное ограничение движения не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений:

временно ограничить движение транспортных средств для обеспечения сохранности автомобильных дорог, проходящих в границах населенных пунктов сельских поселений;

осуществлять контроль за соблюдением режима движения на автомобильных дорогах общего пользования в период ограничения движения.
5. Отделу информационного обеспечения своевременно разместить в средствах массовой информации сообщение о введении ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся собственностью Алатырского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника отдела по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны Аладышкина А.И.
Глава администрации

            Н.Г.  Романов